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از میان خبرها رویداد

حیدری -متوسط شوری آب شرب بیرجند هزار و 
500 میکروموس بر سانتی متر است که این میزان 
شوری برای آب شرب بالا بوده و در سال های گذشته 

نیز روند افزایشی داشته است.
این مطلب را دانشیار دانشگاه بیرجند روز گذشته 
در همایش اقتصاد مقاومتی در کشاورزی استان در 
حالی اعلام کرد که گفته ها درباره کیفیت آب شرب 

همواره مورد بحث بوده است.
»خاشعی« این نکته را هم مطرح کرد که در استان 
قنات هایی وجود دارد که شوری آب آن ها کمتر از 
500 میکروموس در سانتی متر بوده و از آب بیرجند 

بسیار شیرین تر هستند.
 او در این همایش همچنین شوری آب را از مشکلاتی 
مطرح کرد که بخش کشاورزی استان با آن رو به رو 
بوده و میزان آن در آب های زیرزمینی سه هزار و 

800  میکروموس بر سانتی متر است.
وی با بیان این که کاهش ذخیره منابع آبی و سطح 
آب های زیرزمینی از سال 75 در استان آغاز شد، 
افزود: سطح آب های زیرزمینی دشت بیرجند 
سالانه 60 سانتی متر کاهش می یابد و هم اکنون 
165 میلیون متر مکعب در آب های زیرزمینی 
استان کسری وجود دارد که اگر این روال ادامه یابد 
تا 100 سال آینده هیچ آبی در دشت های بیرجند 

باقی نخواهد ماند.

بارندگی های کم •
دانشیار دانشگاه بیرجند در ادامه متوسط بارندگی 
های استان در سال های گذشته را 160 میلی متر 

اعلام کرد که این میزان در سال گذشته به 100 
میلی متر کاهش یافت این در حالی است که متوسط 
تبخیر آب در استان حدود 3 هزار میلی متر است و از 
سویی سه هزار حلقه چاه در استان وجود دارد که 
میزان برداشت آن ها بسیار زیاد است و باید برای این 
که به مشکل کمبود آب برخورد نکنیم از هم اکنون به 

فکر صرفه جویی باشیم.
»خاشعی« با بیان این که در چند سال گذشته دمای 
کره زمین یک درجه افزایش یافته است، افزود: این 
افزایش دما بر اثر وجود گازهای گلخانه ای است 
و تحقیقات اخیر در استان نشان داده که با وجود 
تغییرات اقلیمی میانگین بارندگی در استان تغییر 
زیادی نداشته اما بارندگی های طول سال استان 
به صورت رگباری شده و زمان آن نیز تغییر کرده 
است طوری که سود چندانی برای کشاورزی ندارد.

بارورسازی ابرها •
از  دیگری  بخش  در  بیرجند  دانشگاه  دانشیار 
ابرها در استان  بارورسازی  سخنانش در مورد 
گفت: چند سالی است مسئولان استان روی این 
موضوع در حالی کار می کنند که امکان تهیه برخی 
تجهیزات و اقلام اولیه مورد نیاز برای این اقدام 

وجود ندارد. 
به گفته »خاشعی« مشکل بارورسازی در این استان 
کم بودن رطوبت در ابرهاست طوری که ابرهایی 
که به این استان می آیند رطوبتی ندارند که آن ها را 
بتوان بارور کرد اما برخی این موضوع را به مسائل 

دیگری ربط می دهند.

۱۲5 شبکه علمی سازی کشاورزی •
رئیس سازمان بسیج مهندسین کشاورزی و منابع 
در  که  این  بیان  با  هم  جنوبی  خراسان  طبیعی 
راستای برنامه های طرح بسیج همگام با کشاورز، 
1۲5 شبکه علمی سازی کشاورزی در استان وجود 
دارد، اظهار کرد: در قالب این طرح کشاورز خبره 
یا کارشناس حوزه کشاورزی در سطح پایگاه های 
مقاومت روستایی شرکت می کند و راه های علمی 
کردن کشاورزی و افزایش عملکرد کمی و کیفی 
محصولات کشاورزی را به کشاورزان ارائه می دهد.
به گفته »جویبان« در این راستا 5 کانون بسیج 
مهندسین کشاورزی در شهرستان های بیرجند، 
نهبندان، طبس، فردوس و قاینات وجود دارد که 
برنامه های علمی و کاربردی به مسئولان کانون ها 

و از طریق آن به کشاورزان ارائه می شود.
وی به بخشی از برنامه های سازمان بسیج مهندسین 
در استان هم اشاره کرد و گفت: یکی از این اقدامات 
کشاورزی  مهندسین  سازمان دهی  و  جذب 
بسیجی است  که در این راستا هم اکنون حدود 
۴00 مهندس کشاورزی عضو کانون های بسیج 

مهندسین کشاورزی شده اند.

بیمه 50 محصول کشاورزی •
»غنچه« مدیرعامل صندوق بیمه کشاورزی استان 
هم با بیان این که هم اکنون بین هزار تا هزار و 300 
میلیارد تومان به صورت سالانه برای صندوق بیمه 
یابد، گفت:  کشاورزی در کشور اختصاص می 
150 محصول حوزه کشاورزی در کشور و 50 

محصول بخش کشاورزی در خراسان جنوبی تحت 
پوشش بیمه هستند. مدیر عامل صندوق حمایت از 
توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند هم در 
این همایش مهم ترین موانع کسب و کار در ایران 
بر اساس آمار سال 95 و 96 را مواردی از جمله 
دسترسی به تأمین مالی، بوروکراسی ناکارآمد، بی 

ثباتی سیاست گذاری ها و ... برشمرد.
»نخعی« افزود: صندوق حمایت از توسعه بخش 
کشاورزی از ابتدای تأسیس تاکنون بیش از 170 
میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت و سرمایه در 

گردش پرداخت کرده است.
وی ادامه داد: همچنین این صندوق در امر امهال 
تسهیلات بدهکاران بانکی در بخش کشاورزی به 

مبلغ 33 میلیارد ریال مشارکت داشته است.
بخش  توسعه  از  حمایت  صندوق  عامل  مدیر 
بیمه  به  اشاره  با  بیرجند  شهرستان  کشاورزی 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر یادآور 
شد: این بیمه ها در زمینه حمایت اجتماعی از جامعه 
هدف فعالیت ویژه دارد و در بالابردن سطح امید به 
زندگی و بهبود عزت نفس و رفاه قشر ضعیف جامعه 

تأثیرگذار است.
»اسماعیلی« جانشین فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( 
خراسان جنوبی هم با بیان این که محرومیت زدایی 
در 10 دهستان در دستور کار بسیج خراسان جنوبی 
۴00 مهندس  قرار گرفته است، افزود: حدود 
کشاورز بسیجی داریم که اگر 50 درصد آنان نیز 
در کنار کشاورزان قرار گرفته و یاری گر آنان باشند 

بخش کشاورزی ما رونق بیشتری می گیرد.

 جشن گلریزان اسفند ماه ادعای جدید درباره آب شرب بیرجند
در بشرویه

رضایی- جشن گلریزان اسفند امسال  در شهرستان 
بشرویه برگزار می شود.

هم  نشست  در  استان  دیه  ستاد  نمایندگی  مدیر 
اندیشی در شهرستان بشرویه با اعلام این خبر گفت: 
زندان فردوس با ۴3 زندانی جرایم غیرعمد که ۲۲ 
نفرشان از شهرستان بشرویه هستند، آمار بالایی در 

زمینه تعداد زندانی جرایم غیرعمد دارد.
»علی اکبر خوئی« با ارائه گزارشی از روند تشکیل 
پرونده و فرایند آزادی زندانیان نیازمند و آبرومند 
افزود: از ابتدای امسال تاکنون 88 زندانی غیر عمد با 
بدهی بالغ بر 71 میلیارد ریال باکمک خیران، بانک 
های عامل و شکات پرونده ها از زندان های استان 
آزاد شدند. »حمیدی« رئیس دادگستری بشرویه هم 
از30  زندانی جرایم مالی در این شهرستان خبر داد 
که رقم بدهی آن ها بالغ بر 5 میلیارد تومان است.

امام  الدین«  والمسلمین»شمس  الاسلام  حجت 
جمعه بشرویه نیز این نکته را مطرح کرد که ستاد دیه 
در هر شهرستان یک تیم پشتیبان به عنوان همیار نیاز 
دارد تا اطلاعاتی از وضعیت مددجو در اختیار ستاد 

دیه قرار دهد.

معاینه فنی دوگانه سوزها در بیرجند

خودروهای دوگانه سوز برای اولین بار در مرکز معاینه 
فنی خودروی بنگاه آب لوله بیرجند پذیرش می شوند.

مرکز  تاکنون سه  انتظامی استان گفت:  فرمانده 
نداشتن  دلیل  به  بیرجند  در  خودرو  فنی  معاینه 
را  سوز  دوگانه  لازم خودروهای  زیرساخت های 

معاینه فنی نمی کردند. 
سردار»مجید شجاع« افزود: با پیگیری های ستاد 
معاینه فنی خودرو در بیرجند مرکز بنگاه آب لوله 

مجهز به انجام تست خودروهای دوگانه سوز شد.

یک کشته در واژگونی سپند

واژگونی خودروی سپند در بلوار پیامبر اعظم)ص( 
مرگ راننده خودرو را رقم زد.

رئیس پلیس راهور استان با اعلام این خبر گفت: 
روز گذشته در واژگونی خودروی سپند که در مسیر 
بلوار پیامبر اعظم)ص( به سمت میدان مجیدیه در 
حرکت بود راننده ۲5 ساله خانم خودرو جان خود 

را از دست داد.
سرهنگ »علیرضا رضایی« علت حادثه را ناتوانی 
از  از تخطی  راننده در کنترل وسیله نقلیه ناشی 

سرعت مطمئنه اعلام کرد.

گازرسانی ۴۱ روستا تا پایان سال

فاطمی -سه شهر و ۴1 روستای استان تا پایان امسال 
از نعمت گاز بهره مند می شوند.

مدیرعامل شرکت گاز استان با اعلام این خبر به 
برخورداری ۲1 شهر استان از نعمت گاز اشاره کرد و 
گفت: تا پایان امسال شهرهای گزیک، طبس مسینا و 
زهان و ۴1 روستای خراسان جنوبی که بیشتر آن ها 

مرزی است از نعمت گاز بهره مند می شوند.
به گزارش روابط عمومی این شرکت، »هاشمی« 
جمعیت شهری زیر پوشش گاز را با این اقدام 99 
درصد اعلام کرد و با بیان این که ۲15 روستای 
استان معادل 36 درصد جمعیت روستایی استان از 
نعمت گاز طبیعی بهره مند هستند، افزود: عملیات 
گازرسانی به 179 روستای دیگر استان نیز در دست 
اجراست و با اتمام این پروژه های روستایی، جمعیت 
روستایی برخوردار از نعمت گاز طبیعی به 56 درصد 

خواهد رسید.

انحراف مسیر رودخانه اسفهرود 
کلید خورد

پروژه انحراف مسیر رودخانه اسفهرود بیرجند آغاز 
شد.

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان با اعلام این 
خبر گفت: پروژه انحراف مسیر رودخانه اسفهرود با 
هدف کنترل سیلاب های فصلی این رودخانه و حفظ 

اراضی پایین دست از خطر سیل اجرا می شود.
»امامی« طول پروژه را 7 کیلومتر و عرض آن را 10 
متر )در کف( اعلام کرد که در ۲ فاز اجرا می شود. 
به گفته وی فاز اول این پروژه به طول یک کیلومتر از 
جاده بیرجند- زاهدان تا رودخانه شاهرود و فاز دوم 
آن از روستای اسفهرود تا جاده بیرجند به زاهدان در 
برنامه قرار دارد. به گزارش روابط عمومی این شرکت، 
وی اعتبارات این طرح را 80 میلیارد ریال اعلام کرد.

»جوهره« از جشنواره عمار لوح 
افتخار گرفت

مستند »جوهره«، تولید سیمای شبکه خاوران موفق به 
کسب لوح افتخار از بخش اقتصاد مقاومتی جشنواره 

مردمی فیلم عمار شد. 
به گزارش روابط عمومی صدا وسیمای مرکز استان از 
مجموع دو فیلم راه یافته به بخش مسابقه جشنواره 
مستند  جنوبی،  خراسان  مرکز  سیمای  از  عمار 
»جوهره« از مجموعه رو به آبادی به تهیه کنندگی و 
کارگردانی »داوود شیخ« لوح افتخار بخش اقتصاد 

مقاومتی جشنواره مردمی فیلم عمار را دریافت کرد.

توزیع ۴ کالابرگ نفت سفید در استان
مشتاق –توزیع ۴ کالابرگ نفت سفید برای مناطق شهری و روستایی شهرستان های قاینات، 

فردوس، طبس، بیرجند و حومه آغاز شد.
مدیر روابط عمومی شرکت توزیع و پخش فراورده های نفتی استان به »خراسان جنوبی« سهمیه 
هر خانوار از این کالابرگ ها را 300 لیتر نفت سفید اعلام و اظهار کرد: متقاضیان مناطق 
برخوردار نیز در صورت ارائه درخواست و پایش اطلاعات کالا برگ موقت می توانند سهمیه نفت 

سفید را از فروشندگی های مجاز دریافت کنند.
»اختری« اظهار کرد: از ابتدای امسال هزار و 300 لیتر نفت سفید برای هر خانوار استان در 
قالب کالابرگ تحویل  داده شده است. به گفته وی در صورت افزایش برودت هوا ممکن است یک 
کالابرگ دیگر نیز اعلام شود. »اختری« همچنین به این نکته اشاره کرد که هم اکنون در ذخیره 

سازی و تامین نفت سفید در استان مشکلی وجود ندارد.
وی یادآور شد:مصرف نفت سفید از ابتدای سال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته در 

استان 3 درصد کاهش یافته است.

خرید تضمینی ۲5۲ تن طلای سفید
رحیم زاده- ۲5۲ تن پنبه از کشاورزان استان به صورت تضمینی خریداری شد. معاون تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان این مطلب در گفت وگو با »خراسان جنوبی« از 

تمدید مهلت خرید تضمینی پنبه کشاورزان استان تا پایان بهمن ماه جاری خبر داد.
»عصمتی پور« با بیان این که هفته گذشته هزینه ۲13 تن از پنبه خریداری شده تضمینی به 
حساب کشاورزان واریز شده است، ارزش ریالی رقم واریزی به حساب کشاورزان را 690 میلیون 
تومان اعلام کرد و افزود: مطالبات 39 تن محصول خریداری شده تضمینی در آینده نزدیک به 
حساب پنبه کاران واریز می شود. وی سطح زیر کشت پنبه استان را هفت هزار و 700 هکتار 
اعلام و با اشاره به ادامه روند برداشت پنبه میزان برداشت این محصول از مزارع استان را 17 هزار 

تن برآورد کرد و یادآور شد: پنبه تولیدی استان مازاد بوده و به دیگر استان ها ارسال می شود.
وی همچنین به خرید توافقی چهار هزار و 500 تن پنبه از کشاورزان به صورت توافقی خبر داد و 
گفت: پنبه های تولیدی بر اساس کیفیت از دو هزار و 100 تومان )وش درجه چهار( تا سه هزارو 

۴00 تومان وش درجه یک از کشاورزان خریداری می شود.


